АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024   № 48

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 18.01.2023  № 12
«Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территории городского
поселения Гаврилов-Ям от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение противопожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на 2023-2025 годы»,
муниципальной целевой программы «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности на территории
городского поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  12.03.2020  №  153  «Об  утверждении  порядка  разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского
поселения  Гаврилов-Ям»,  руководствуясь  статьей  27  Устава  городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения
и территории городского поселения Гаврилов-Ям от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение  противопожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на
водных объектах на 2023-2025 годы», муниципальную целевую программу
«Обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории
городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2023-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от
18.01.2023 г. № 12, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ускова А.Е.

3. Постановление  разместить  на  официальном сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение
 к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
от 30.01.2024 № 48

Изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории
городского поселения Гаврилов-Ям от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
противопожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2023-2025 годы», муниципальную целевую программу «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения

Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 18.01.2023 г. № 12

1. В заголовке,  в  тексте  и  в  приложении постановления  цифры «2023-
2025» заменить цифрами «2023-2026».

2. Строку  8  паспорта  муниципальной  программы  изложить  в  новой
редакции:

Объёмы
финансирования
муниципальной
программы,
тыс. руб.

Общий объем финансирования 808,0 тыс. руб.
в т.ч. по годам:
2023 г. – 349,0
2024 г. – 149,0
2025 г. – 155,0
2026 г. – 155,0

3. Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы»
изложить в новой редакции:

Наименование
целевого показателя

Весов
ой
коэф
фицие
нт

Ед.
изме
рения

Значения целевых
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Подпрограмма 1: Муниципальная  целевая программа «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности на территории городского
поселения Гаврилов-Ям на 2023-2026 годы»
Готовность  спасательных
подразделений  городского
поселения  Гаврилов-Ям  к
ликвидации ЧС

0,1 % 100 100 100 100

Мероприятия по обеспечению гражданской обороны
Доля разработанной
документации по ГО

0,3 % 100 100 100 100

Мероприятия по обеспечению безопасности граждан от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
Доля разработанной
документации по ЧС

0,1 % 100 100 100 100

Подготовка паспорта
безопасности городского
поселения Гаврилов-Ям

0,2 Ед. 1 1 1 1

Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
Количество обустроенных
зон временного отдыха на
территории городского
поселения Гаврилов-Ям

0,2 Ед. 1 1
1 1

Мероприятия по обеспечению безопасности гидротехнического
сооружения, находящегося на территории городского поселения Гаврилов-
Ям
доля ГТС, для которых
выполнен расчет
вероятного вреда, который
может быть причинен
жизни, здоровью
физических лиц,
имуществу физических и
юридических лиц в
результате аварии

0,1 % 100 100 100 100

Итого 1,0 - - - - -
4. Раздел 4  . «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. руб.) в т.ч. по годам

Всего 2023 2024 2025 2026
         Муниципальная целевая

программа «Обеспечение
первичных мер пожарной
безопасности на
территории городского
поселения Гаврилов-Ям на
2023-2026 годы»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
бюджет городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по
обеспечению гражданской
обороны

73,00 73,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе:
бюджет городского 73,00 73,00 0,00 0,00 0,00

поселения
Мероприятия по
обеспечению безопасности
граждан от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе:
бюджет городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по
обеспечению безопасности
граждан на водных
объектах

449,0 49,00 100,00 150,0 150,0

 в том числе:
бюджет городского
поселения 449,0 49,00 100,00 150,0 150,0

Мероприятия по
обеспечению безопасности
гидротехнического
сооружения, находящегося
на территории городского
поселения Гаврилов-Ям

286,00 227,00 49,00 5,00 5,00

в том числе:
бюджет городского
поселения

286,00 227,00 49,00 5,00 5,00

Итого по муниципальной
программе всего

808,00 349,00 149,00 155,00 155,00

 в том числе:
бюджет городского
поселения

808,00 349,00 149,00 155,00 155,00

5.  Паспорт  подпрограммы  «Муниципальная  целевая  программа
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории
городского поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»» изложить в
новой редакции:

«Муниципальная целевая программа «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории городского поселения

Гаврилов-Ям на 2023-2026 годы».

Наименование
подпрограммы

Муниципальная  целевая  программа
«Обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности  на  территории  городского
поселения Гаврилов-Ям на 2023-2026 годы»

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация городского поселения
Гаврилов-Ям;
МУ «Управление городского хозяйства»

Куратор подпрограммы Первый  заместитель  Главы  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям Усков А.Е.

Цели подпрограммы Укрепление пожарной безопасности,
обеспечение необходимых условий для
предотвращения гибели и травматизма людей
при пожарах, сокращение размеров
материального ущерба от них

Задачи подпрограммы Совершенствование правовых основ
деятельности органов местного самоуправления
в области обеспечения первичных мер пожарной
безопасности;
- предупреждение пожаров и профилактика
пожарной безопасности;
- сокращение гибели и травматизма людей при
пожарах, размеров материального ущерба от
них

Основные  целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы

Готовность  пожарно-спасательных
подразделений городского поселения Гаврилов-
Ям  к  тушению  пожаров,  ликвидации  ЧС  и
проведению  аварийно-спасательных  и  других
неотложных работ

Сроки  и  этапы
реализации
подпрограммы

2023-2026 годы

Объём и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 0,00 тыс. руб.,
в т. ч по годам:
2023 – 0,00 тыс. руб.;
2024 – 0,00 тыс. руб.;
2025 – 0,00 тыс. руб.;
2026 – 0,00 тыс. руб.;
из них бюджет городского поселения 0,00 тыс.
руб., в т.ч. по годам:
2023 – 0,00 тыс. руб.;
2024 – 0,00 тыс. руб.;
2025 – 0,00 тыс. руб.;
2026 – 0,00 тыс. руб.;

Контактные лица Усков Артем Евгеньевич – первый заместитель

Главы Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям
тел. 8 (48534) 2-43-86.
Тихомиров  Алексей  Викторович  -  начальник
МУ  «Управление  городского  хозяйства»,
8(48534) 2-08-71.

6. Раздел  6  .  Система  мероприятий  муниципальной  целевой  программы
изложить в новой редакции:

№
п/п

Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение задачи

Исполнители,
(главные
распорядители)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования тыс. руб. Ожидаемый
результат, срок
исполнения
мероприятий

всего в т.ч. по годам реализации

2023 2024 2025 2026
Задача 1 в том числе:
Предупреждение
пожаров и
профилактика
пожарной
безопасности

Администрация
городского
поселения,
МУ «Управление
городского
хозяйства»

Бюджет ГП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 1 0,00 0,00
-

0,00 0,00 0,00

Задача 2 в том числе:
Укрепление
материально-
технической базы для
пожаротушения

Администрация
городского
поселения,
МУ «Управление
городского
хозяйства»

Бюджет ГП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

	Муниципальная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Гаврилов-Ям на 2023-2026 годы»